
RefNo.: EIL/SEC/2025-26/17 

16th June 2025 

The Secretary 

The Calcutta Stock Exchange Limited 

&EXIDE 

The Secretary 

BSE Limited 
7 Lyons Range Phiroze Jeejeebhoy Towers 
Kolkata - 700 001 Dalal Street, Mumbai - 400 001 

CSE Scrip Code: 15060 & 10015060 BSE Scrip Code: 500086 

The Secretary -

National Stock Exchange of India Limited 
Exchange Plaza, 5th Floor, 
Plot no. C/1, G Block 

Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), 
Mumbai - 400 051 

NSE Symbol: EXIDEIND 

Dear Sir/Madam, 

Sub: Communication to Shareholders - 78 th Ann1taJ General Meeting of the Company 
through Video Conferencing {VC) / Other Audio-Visual Means (OA VM) facility & 

Intimation of Tax Deduction on Dividend 

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with General Circular no. 20/2020 dated 
5th May 2020 and subsequent circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) in 

this regard, please find enclosed newspaper advertisements published in Business Standard 
(English) and Aajkaal (Bengali) on 16th June 2025 for attention of the shareholders 
intimating that the 78 th Annual General Meeting of Exide Industries Limited will be held 
on Saturday, 26th July 2025 at 10:30 AM 1ST via Video Conferencing (VC)/Other Audio­
Visual Means (OA VM). 

Further, pursuant to the provisions oflncome Tax Act, 1961 and Rules frames thereunder, as 
amended by the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of shareholders. 

An email has been sent to shareholders with registered email IDs, detailing the process for tax 
deduction on dividend for FY 2025-26. Additionally, notice in this regard also forms a part of 
the above mentioned advertisement. 

The same is for your kind information. 

Thanking you. 

Yours faithfully, 

For Exide Industries Limited 

Jitendra Kumar 
Company Secretary and 
President (Legal & Corporate Affairs) 
ACS No. 11159 

Encl: as above 

Exide Industries Limited, Exide House, 59E Chowringhee Road, Kolkata-700 020 
Phone: (033) 2302-3400, 2283-2171, 2283-2118 
e-mail : exideindustrieslimited@exide.co.in, www.exideindustries.com
CIN: L31402WB1947PLC014919
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����� ������	
CIN :  L31402WB1947PLC014919  

������	� ����:  ‘ ����� ����’ , ���, ������ ����, �
����–�


	

����:  ( 
��)  	�
	 ��

;  
–���:  cosec @exide.co.in 

������
�:  www.exideindustries.com 

 ���� ������ �� ��­ ��� ������ ���
������ ������,
�.  ����� � ­� ����� ������ �� �������� ��������� ( �����)  � ���  ���� ������ � �� ��� ������ ����
������–�� 

����� �������� ����, 	
�� � �� ����� ���� �
���� � � ��������� ���� ����� � ��� �� ����� ( ��� )  
( �
��� � �
��¡�� ���� ����¢���� �����������£�)  ��¤�
¡��, 	
��–�� ��
 ������ ��¥������ ��¦���� 
�§�� ������ �������� ��� ������ �� ����� ���  ����� ������ �
����� ( ‘ �������’ ) –�� ���� ������ �� ��­ 
��� ( ‘ �����/ ���’ )  ������, �� ����
, ���
 ������ ���� ��. �� ���  ���	� ��������� ( ‘ ����’ ) /  ������ ��	� 
�������� ����� ( ‘ ������’ )  ������� ���। �� ������ ��¡¨���� �©�� ������� ������ ����� ª��� ।

	.  �������/  ����������/  ���������� ����������£� ���¬ �� ��
 ������ �–��
 ®��� ������� ������ ®�¬, 
����� ����
������ � ���  ����
������ ��¦���� ������� ����� � � 	
	�–	� �ª� �­� ��������  ��­�� 
���� �� �� 
��¯ ��
�°��� ����� ��±��� ���
� ��� ���� ��� �� । �����
�²� ��ª¤�
 �������� www.
exideindustries.com  ��� ������ ��¡����¡ �� ����������� ��� ���� �ª��³, www.bseindia.com � � www.
nseindia.com –��� ��
´ ª��� । ������� ����� �������
–�� ��� ���� �ª��³, www.evoting.nsdl.com –
��� ��
´ ª��� । ������ �§��/ ���§�� �¦� ��� ������ ������ ��¡ ���� ���� � �ª � www.evoting.nsdl.
com–�� �� ������ �µ��� ��²�� ���� �।

�.  
–��� �
�	 �������/ ���	� ���� ����: 
 ������� � �¡��� °�¶��� ���£ ( ®���) /  �������/  ����������� ���¬ ®������ �–��
 ®��� �������/  

®���� ������ ��–ª���
 �������� �ª��  ��­�� ���� ��, �����, �–�§������ ������¡�� � � �§��/ ���§��–
�� ������ ��� ��¡¨�� ��·�¸ �� ���  ���� ��
�°��� ����� ������ ��� ®����� ��¦¨��� �� � ��¡­ 
�������, �� ����
, ���
  � ��� ®��� ���� ��¹�²� ������¡�� ��¦���� �� ����� ���: 

 �������� ������ ( �)   
–��� �
�	 ������� ���� ��� ��¦¨��� �� ����
� �º�, �¡��������� ���, 
�¡��� ����������� ����
�� ( ����� � ��¬� �����) , ���� � ®��� ���� ( »»�¼��� 
����
��) ; 

  ( 	)   ���� ������� ������ ��� ���	� ���� ���, ����� ·� �� ( �) –�� ��¹�²� 
��ª¤�
� �����½¾�� ��¦¨��� �� ��¿�
�²� �����½ ��ª����/  ��ª�� ��¡����¡ 
�ª��ª¾�� ���� ��� ®���®�–� ��� �� �½ ��ª¤�
� �¦�À� ����
�� ����� �: 

   �)    ���Á� ��� � Â��Ã� Ä����; 
   ²)    ��Á �������£� ���� �ª��³, ���§��  � ����£; 
   �)   ����  ���Á� ��
�¡�� ��
¦� ��� ® �Å�  ��Á ������£ �º�; 
   Æ)   � �Á� �¡� ��®���®� ���� �� � � �� �Á� �¡� ®����� ����; 
   Ç)   �ª� �¡��������� ��� �� �
� �  ���
 ��� ��� ®�
 ��� �ª � 
     ���Á� ���� ������ ���  ��Á ��� �  �  ��Á �����£।
  ����� ��� ��������� ������ ���� ���: 

  �� �  ��������£ ���§���� ( ��È) �
È
  ( �����:  ����� ������ �
�����) 
  Ä����:  ��¦� �����, �Ã� �
, 	
, ®� �� �¦²���� ����, �
����–�



�
  �–��
:  rta@cbmsl.com 

  �����
�� ��� ���	� ���: 

  � ��, 	
	� ����² �� �
� ���  ����� ����
�� ��   SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/
CIR/2024/37 ��¦���� �������
 ����
�� �¼�¯ ®������ ����, �������� �ª� ( ��� 
���� �¦��� ��� Ä����, �–��
 ®���, ��� ��
 �º�,  ��Á ������£ ������ � ¡� �ª�) , 
�����¡��� �¬É � ��¦�� »�¼� ��� ������ ��� ®��� ®������ ��� ��¦���� �����Ê। 
��� �ÊË ����­ �� ��¦���� ������ � �  ��Á �������£ 
§���¡ �·��� ���� ��� 
��¦¨��� �� �� �ª�¤�
 ��������� ���¬ ®���� ����� ������ � ­��� ���Ì� ��� � 
���� � ���
, 	
	� �� �Í�� �������
 ���� Î��£ ¾�� �������
 �¡���������� ��� 
����� 
§���¡ ���� ��� ���  ��।

�	���� ������ ��¦¨��� �� ®���� ��������� ���������£ ( ����) –�� ��� ��������� ��� � � ����– � 
����¡����� �������� ��·�� ��¦��� ���।

�.  
–�������� �� ��� ��������� ����: 
 ������ ������� ������ �������� ��� ��¤�
� ��� ������ �–�§������ ������ Ï� �Í ¥�� �ª�� ������� �§�� 

������ �¦���� ��� �। ���������
���� ����, �������
 ����� �¡��� �������� ���� � � ������� �–��
 ®��� 
������� ������ ��� ������� ������ �–�§������ �©�� ������� ������ � ¡�� ��¹² ��� ®�¬। ������ �–
�§������ ����� Ð� ��  �� ���, �� ����
, ���
 ( ������ ��� ���� ����)  ��� ��� ��� �¡���, �
 ����
, 
���
 ( ������ ¢��­ ��� ����� 
���) ।

 �������� ���–�� ����² �ª��³, ������, �� ����
, ���
–�� �����² �������
  � ���������
������ ���� �� 
����� ����� �������� �¡��� �������� ������ �� �������� ���� ��
�°��� ����� ����� �§�� ���� ���� �। 
�� ������� �Ñ��� ��
 �������
–�� ���� �–�§������ ����
� ���Ò� ��� ����� �� । ����� ���� ����� 
�Ó�� � ��� �� �� �§�� ���� ª���
, ��� �Ó��  ���� �¦���� �§�� ���� ���� � ��।

 �������� ���–�� ����² �ª��³, ������, �� ����
, ���
–�� �§�Ñ�� �������� ������� �������  � �������������� 
��ª�� �¡����� �¦� ���§��� »Ô������� �����  ��� ª��� ���� �¡���������� ��� �� Õ�¸ 
§���¡ ���� ��� �� ।


. £¤¥�¦ �������� ��� �� ����� ����� ���������
 ®��� ®��, ��Ö� (®��) �� ���¡���� � � �ª� ®��, 	
	
 �� � ����� ���ª �Ä� � ��� ��¦����, �� � ���
 

	
	
 �ª�� ������, ������� ��� �� �Æ��­� � � ��Ñ 
§���¡ ��� �¡������×����� ���� �������, � � ��� ��¦���� 
��������� ������ ���� �³�� �� (�����) ����� �� ।

 �����½ � ­�¤�
 � � ��� ���, �
�� 	
	�-	Ö �ª� ¬��, ������� 
§���¡ ������ ��� ������ � ��� � � ����� 
��� ��¦���� ����� ���� । ����� ��� �¡������×���� ® ���� � ¥� � � ®���� � ��� ��¦���� �������� 
���¬ ��� ����� � � ����� ��ª� ��� ��§�� ��� ��� ���� ��� ����। Ø � ¥��� ������£ �º� (����) �� ® ���� 
�¡������×����� ��� �³�� �� �
% � � ���� ¬�Õ�  � �Ù � ���� ¬�Õ�� ® ���� �¡������×����� ��� 	
% ���� 
��  (®���� ���� 	
Ö�� ��¦����)। �� , 	
	�-	Ö �ª� ¬�� ��� ����� ® ����  ��½ ��� �� ��Ú ���� 
§���¡ 
�
,


 ����� � �¡ �� �� ��  ���� ���� 
§����¡� ��� ����� ����� ���� ��  ��।

 �³�� �� �� ����� �¦� �� �ª � �¦� ����� �� ���� �� ������ �¦� �� ���� �Ê¦� �������� ����� �¡������×���� ��¿�
�²� 
��ª¤�
 �������� ������� � � �¡��� °�¶��� ���£ (®���) -�� ���¬ �������� �� �  ��������£ ���§���� ( ��È) �
È-� 
��� ���� �� , �ª � rta@cbmsl.com� ���
 ���� ��  �ª � http://www.cbmsl.com/investor-parlour� ®��
�� 
���� ��  �
 ����
 ���
 �����²� ����।

 ���� ��  ��� �� ����/�����-��  ��­�� �Æ�­��
 ® ����  ��½  ��� ����/����� �� �������� ���, ��¦¨� ��� ����� ��� �
Á� ��²¦�: 
 �¡������×�� https://cbmsl.com/services/details/exide-industries-limited-download-forms-for-tax-

benefits

 ��� ���* i)  �� ���¡ �¡������×��  � �� ���� ��� ���¡� �� ��� ��¼ �ª�� ��Ú 	
	�-	Ö 
 �¡������×����  �ª� ¬��� �� ® ���� ¡����¯
  ii)  ���� ¥��� ���Û�� � � 
�§��� ���
���� �Æ�­�� ���
  iii)  ��Ü�� ���¼ �� � ����� �Ö �¦
�� 	
		 �����²� � Ý�Ú �� 
�/	
		 ��¦���� ®��� 

� §���� � ����
� �������
 ��
�°���§��  ��� �
�� ���²
 ��� ����¬।

*  
�§��� ���� ����� ����� ��� ��� �¡������×�� ��� �� ��� ����� ��ª¤�
� ������� � � �������� �Þ�� ��¦���� 
�����
����� ��� ��§�� ��� ।
�
 �����, �������, �� �� ���
 ������� 
��� ����������� �� ��� �������/������������ ���� ����§� ��� 
������ �� ����� ���� �������������� ¢�¨ �������� ��� �� ���� ����� ¢�¡�� ��� ¢������� �����© ������ 
����ª। �
 ��� �������� ������
� www.exideindustries.com–�� ����� ����।
����� � ���  ����
�� ��¦���� �������� ��
 ������ � ���� ��� � �¦� ���ª� �����
�²� ������ ���� ��� ��Ê।

���
	 
����� ������	–�� ��¼
 »�È– ����« ¬���
 ������� ���·���� � � ������£
¥��  :   �
���� ( �
���
 � �������� ���������) 
����² :   �Ö �¦�, 	
	� ����� �� : �����ICA- T12151(3)/2025

ICA- T12128(3)/2025

ICA- T12130(3)/2025 ICA- T12141(3)/2025

ICA- T12122(3)/2025

ICA- T12120(3)/2025

ICA- T12136(3)/2025

ICA- T12117(3)/2025

ICA- T12113(3)/2025

ICA- T12146(2)/2025

ICA- T12149(2)/2025

ICA- T12138(3)/2025

ICA- T12124(3)/2025

ICA- T12134(3)/2025

ICA- T12126(3)/2025

ICA- T12142(3)/2025

�®­��¯ ��°��� ±�­ 
��«

‘ ‘ ��°����’ ’ 
�� �� �£������
����¶ ������, 
��¶ 

¢�� � ���¡
�� ��– �,  �����– �
Ï�§�­:  9434474356

9232462019
 ��� :  ���
 �
 ��� 
�ß�� �. �
 ����� 
( ��  ��  ß) 

�
��, �È 	� �È
��� �����£��

�� �¨��, �
��
���à:  �����

����:  9433350925

�¦���� á��� �â¡��
�
�, ����Ü  �� ����
ã����¦�, ä��
 
PIN- ��		
�,  

����:  98307-23466 

�����–���� �²�� ���³ ��¥ ���� �
 � ����� ��
��  ���� åÆ���� ����� ���â�� ������
 ( ���Õ���
 
���)  ����  »¾� �����, ���¸ �
���� �æ�� �§�Ç 
��Õ�¬। ® ����� ²����। ç¡������ ��� ���� åÆ���� 
Æ�� ª���� ����। 

���¯� ² �, åÆ����� ² � ���� ����®���, 
����®��� � �¦�
¡ Æ���¥�
 ���±�¬��। Ð� �� 
�©�����। �¡������¡� ��¡����¡ �è������� Ø �� 
���� �Ñ��²�é� �¦²��ê� �¦ë� ��� ����। Ø ��� �¦²���� �� 
� �¡­Ý ���� ����� �����¡ ��� �¦²��ê�। ����� �æ�� 
����­ � ��� �ì ���� ��� ��Ó ��� ²���� ���² ���� 
����� ��� ��� । �æ�� ���§�� ������� ����Ô 
������। 

�����, ����� �������� ��ª Æ� Æ� �æ�� åÆ����, 
�æ���� ���� � ���� ���� ��²� �����¬। í �� ����¯� 
������ ��ª �Ñ���¡��� �æ�� �§�Ç Ö �� ���� ���। 
�	 ��  À���ª �ª�� �¡��¡ ����� ��ª ��²���� ��� 
î¦ �
� ���� ��¯���� ���� �æ�� ���� � ��� ���। 
��²���� ���� �¬
 �� ç¡������। �� �� ���ê� ���
����� 
ï­����¡� ������ ���
 ���º¦
��¶ �Ñ��²�é� �������ª 

���
������ ���¬ �§�Ç ��Õ। � �¦� �������ª ������ 
��� ��ð��ª �æ�� ���� � ��� ����¬
। �� �� 
���
� ®�� ��
� ��±��� ��¯� �¼� �¬�
�। �� �
 
���� ��±�� �æ�� åÆ����। ���� ��?  ��  � �������। 
�Ñ��²é ���¨��� §���–������£ ������¸ ������ 
 �
�¬�, ‘ �
��  ¬� �������� ��ª ��Õ ����� ���� 
�Ã� �æ�� åÆ���� Æ�
। ��²�� ���Ê, �� ��ª ��–�  
��¥�� �æ�� �
��
 ��� ��� ��¥�¤�
� ��� ���� 
������� ����� ���ê� ���। �æ�� �
���
� ����� 
����� ���। �� ���� ���� ������ ���� �����Ñ��� 
�æ�� �������¤�
� �
���
 �����¬।’  

����
����� ðÕ ���¡��
 �������। ������ � ��¦� 
��������
� �ª��, ‘ ���� ®�� ���
 �����¡�� �Õ���Õ� 
�ª� Ð�
��। ����� �–� ���� � �¡ ���
� ���  ��। 
������ ��� ���
�–�� �æ�� åÆ����� ������� ���¦ � 
�
। ®����� ���  � ¥�  �
��� �� ��� ����
 ���¦­�� 
���ª�  �
� ���?  �� � ���� ��±�� �²
�¬� ��±�� �� 
������ �� �?  ��� ��� ��� � ��? ��� ���Õ��� 
����  ��±��� åÆ����� �� �æ��¤�
�� 
���� ����� �� , 
���� åÆ���� Æ���� ª��� ? ’ 

������ ����  
���³ ��́ �
 � ����� ��
��
 
����� �
�§
 ·������ ��� ��� 
í
 ���� ����  ��� ���¦� Ø��� ��� 
��Ê
  �
 ² �। ���� �Ú��� �Ù�� 
¡�­����� �������¬�, åÆ����� Ö �� 
��������Í ¤��� ®��। ��±��� ��ÕÆ�Õ 
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KOLKATA | MONDAY, 16 JUNE 2025

EXIDE INDUSTRIES LIMITED
CIN: L31402WB1947PLC014919

Registered oice: ‘Exide House’, 59 E Chowringhee Road, Kolkata – 700 020
Phone: (033) 2302 3400; E-mail: cosec@exide.co.in

Website: www.exideindustries.com
INFORMATION REGARDING 78TH ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Members,
1. The 78th Annual General Meeting (“AGM/Meeting”) of Exide Industries Limited (“Company”) will

be held through Video Conferencing (‘VC’) / Other Audio Visual Means (‘OAVM’) on Saturday,
26th July 2025 at 10.30 AM in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act,
2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with all applicable circulars on the
matter issued by Ministry of Corporate Afairs (MCA) and SEBI to transact the business that will be
set forth in the Notice of the Meeting. The registered oice of the Company shall be deemed to be the
venue of the AGM. The process of participation in the AGM will be provided in the Notice of the AGM.

2. TheNotice of theAGMand Integrated Report of the Company for the Financial Year 2024-25, will be sent
only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/
Depositories/ Depository Participant in accordance with MCA Circulars and SEBI Circulars. The
aforesaid documents will also be available on the website of the Company at www.exideindustries.com,
on the websites of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com. AGM notice
will also be available on the NSDL website i.e. www.evoting.nsdl.com. Members can attend the AGM
through VC / OAVM facility or view the live webcast at www.evoting.nsdl.com.

3. Manner of registering/updating email addresses:
In case you have not registered/updated your email ID with the Registrar & Share Transfer Agent
(RTA)/Company/ Depositories, please follow below instructions to register your email ID for receiving
all communications including integrated report, notices, instruction for e-Voting and participation
through VC/OAVM, etc. in electronic mode from the Company not later than Monday, 14th July 2025:

Physical
Holding

(i) To register e-mail address, please provide Folio No., Name of shareholder, copy
of the share certiicate (front and back), PAN andAADHAR card (self-attested copy)

(ii) To update bank account details, in addition to documents stated in point (i) above,
please send the following additional documents / information followed by the hard
copies, along with duly illed form ISR-1
a) Name of the bank and branch address
b) Type of bank account i.e., savings or current
c) Bank account no. allotted after implementation of core banking solutions
d) 9-digit MICR code no. and 11-digit IFSC code
e) Original cancelled cheque bearing the name of the irst shareholder, or copy of

the bank passbook / statement attested by a bank
New Correspondence details of RTA are:
C B Management Services (P) Ltd.
(Unit: Exide Industries Limited)
Address: Rasoi Court, 5th Floor, 20 Sir R N Mukherjee Road, Kolkata 700001
Email: rta@cbmsl.com
Updation of KYC details
Pursuant to the SEBI master circular no. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated
7th May 2024, we request you to furnish PAN, KYC Details (including Postal address with
PIN, Email address, mobile number, and bank account details), and Specimen signature
in respect of physical folios. Kindly ensure these details are updated with Registrar to
avail uninterrupted service request and dividend credit in bank account as no dividend will
be paid to physical shareholders by way of issuance of physical warrant with efect from
1st April 2024.

Demat
Holding

Please contact your Depository Participants (DP) and follow the process advised by your DP.

4. Manner of casting vote through E-voting:
Members will have an opportunity to cast their vote(s) remotely on the business as set forth in the
Notice of the AGM through remote e-voting. The detailed procedure of remote e-Voting for members
holding shares in dematerialised mode, physical mode and members who have not registered their
email addresses is provided in the Notice of the AGM. The remote e-Voting period commences on
Wednesday, 23rd July 2025 (9.00 am IST) and ends on Friday, 25th July 2025 (5.00 pm IST).
During this period, members holding shares either in physical or dematerialized form, as on cut-of
date, i.e. as on Saturday, 19th July 2025 may cast their votes electronically. The e-Voting module will
be disabled by NSDL for voting thereafter. Amember will not be allowed to vote again on any resolution
on which vote has already been cast.
Final Dividend shall be paid to the equity shareholders whose name appear on the Register of Members
of the Company or in the records of Depositories as beneicial owners of the shares on the cut-of date
being Saturday, 19th July 2025.
Pursuant to the SEBI master circular no. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 07,
2024, it is mandatory to furnish PAN, KYC Details (Postal Address with PIN, mobile number, and
bank account details) in respect of physical folios. Kindly ensure these details are updated with
Registrar to avail uninterrupted service request and dividend credit in bank account as from
1stApril 2024, dividend shall not be paid to physical shareholders by way of issuance of physical
instruments.

5. Communication on Tax deduction on Final Dividend
In accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 (‘the Act’) as amended and read with
the provisions of the Finance Act, 2020, applicable with efect from 1st April 2020, dividend declared
and paid by the Company is taxable in the hands of its shareholders, and accordingly the Company is
required to deduct tax at source (TDS) at the applicable rates.
In view of the above, in the current inancial year 2025-26, the Company shall be deducting TDS as
per applicable provisions and TDS rates, while paying dividends. TDS rate may vary depending on the
residential status of the shareholder and the documents submitted to and accepted by the Company
under the provisions of the Act. Tax shall be deducted at source @10% for resident shareholders with
valid Permanent Account Number (PAN) and @20% for resident shareholders without PAN or invalid
PAN (as per Sec 206AA of the Act). However, no TDS shall be deducted on the Dividend payable to
a resident Individual if the total dividend to be received by them during FY 2025-26 does not exceed
Rs. 10,000.
Any eligible shareholder who wishes to avail the beneit of non-deduction of tax at source or tax
deduction at the beneicial tax rate is requested to submit the following documents to Company’s
Registrar & Share Transfer Agent (RTA) either by post to C B Management Services (P) Ltd., or email to
rta@cbmsl.com or upload on http://www.cbmsl.com/investor-parlour on or before 15th July 2025.

Resident
Individual
shareholder
with PAN

Yearly declaration in Form no. 15G/15H.
For the format of Form 15G/15H, please visit the below weblink:
https://cbmsl.com/services/details/exide-industries-limited-download-forms-for-tax-
beneits

Non-resident
Shareholders*

i) Tax Residency Certiicate for FY 2025-26 obtained from the tax authorities of
the country of which shareholder is resident

ii) No Permanent Establishment and Beneicial ownership Declaration
iii) Form 10F iled electronically in the E iling portal of Income Tax Departments

per notiication No. 03/2022 dated 16th July 2022 from the Central Board of
Direct Tax.

*Application of beneicial tax rate shall depend upon the completeness of the documents submitted by the Non-
resident shareholder and review to the satisfaction of the Company.
In this regard, the Company, vide email communication dated 28th May 2025 to all the members having
their email address registered with the Company/depositories has explained the process of withholding
tax from dividends paid to shareholders at prescribed rates along with necessary annexures. This
communication is also available on the website of the Company at www.exideindustries.com.
The above notice is being issued for the information and beneit of all members of the Company and is in
compliance with the MCA and SEBI Circulars.

For Exide Industries Limited

Sd/-
Jitendra Kumar

Company Secretary and
Place : Kolkata President (Legal & Corporate Afairs)
Dated: 16th June, 2025 ACS No. 11159



SUBHABRATA BISWAS <subhabrata@cbmsl.co>

Fwd: Exide Industries Limited -Communication on Tax deduction on Final
Dividend for FY 2024-25
Ranu Dey Talukdar <ranu.deytalukdar@gmail.com> Mon, Jun 9, 2025 at 3:20 PM
To: "subhabrata@cbmsl.co" <subhabrata@cbmsl.co>

---------- Forwarded message ---------
From: <cbkolcompliance@cbmsl.co>
Date: Tue, 3 Jun 2025 at 5:40 AM
Subject: Exide Industries Limited -Communication on Tax deduction on Final Dividend for FY 2024-25
To: <ranu.deytalukdar@gmail.com>

 

EXIDE INDUSTRIES LIMITED

CIN: L31402WB1947PLC014919

Regd. Office: Exide House, 59E, Chowringhee Road, Kolkata - 700 020

Ph No. 033-23023400/22832118; Fax No. 033-22832637

E-mail: cosec@exide.co.in

Website: www.exideindustries.com

Dear Shareholder(s),

We are pleased to inform you that the Board of Directors of Exide Industries Limited at its meeting
held on 30th April 2025 has recommended final dividend of Rs.2.00 per equity share (@200%) of face
value of Re.1/-each for the financial year ended 31st March 2025.
The said final dividend shall be payable to the equity shareholders post approval at the ensuing Annual
General Meeting of the Company scheduled to be held on Saturday, 26th July 2025. The record date
for dividend is fixed on Saturday, 19nd July 2025.
Pursuant to the SEBI master circular no. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 07, 2024,
it is mandatory to furnish PAN, KYC Details (Postal Address with PIN, mobile number, and bank
account details) and Nomination in respect of physical folios. Kindly ensure these details are updated
with Registrar to avail uninterrupted service request and dividend credit in bank account as from 1st
April 2024, no dividend shall be paid to physical shareholders by way of issuance of physical
instruments.
 
Shareholders may note that in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 (‘the Act’) as
amended   and read with the provisions of the Finance Act, 2020, applicable with effect from 1stApril
2020, dividend declared and paid by the Company is taxable in the hands of its shareholders, and
accordingly the Company is required to deduct tax at source (TDS) at the applicable rates.

In view of the above, in the current financial year2025-26, the Company shall be deducting TDS as per
applicable provisions and TDS rates, while paying dividends.  TDS rate may vary depending on the
residential status of the shareholder and the documents submitted to and accepted by the Company
under the provisions of the Act.

This communication provides a brief on the applicable Tax Deduction at Source (TDS) provisions under
the Act for Resident and Non-Resident shareholder categories.

mailto:cbkolcompliance@cbmsl.co
mailto:ranu.deytalukdar@gmail.com
https://www.google.com/maps/search/59E,+Chowringhee+Road,%0D%0AKolkata?entry=gmail&source=g
mailto:cosec@exide.co.in
http://www.exideindustries.com/


 

Resident Shareholders:
 
Tax is required to be deducted at source under Section 194 of the Act, at the rate of 10% on the amount
of dividend where shareholders have registered their valid Permanent Account Number (PAN). In case,
shareholders do not have PAN / invalid PAN/ PAN not linked with Aadhar/ not registered their valid PAN
details in their account, TDS at the rate of 20% shall be deducted under Section 206AA of the Act or as
per the applicable law
 

a)                  Resident Individuals
 
No tax shall be deducted on the dividend payable to resident individuals if:
 

        i.            Total dividend amount to be received by them during the Financial Year (FY) 2025-26
does not exceed the threshold amount of Rs.10,000/-at the PAN level and not at Folio / DP level; 
or

 
      ii.            The shareholder provides Form 15G (applicable to individual) / Form 15H (applicable to
an Individual above the age of 60 years), provided that all the required eligibility conditions are
met. Please note that all fields are mandatory to be filled up and Company may at its sole
discretion reject the form, if it does not fulfil the prescribed requirement under the Act. The
template of Form 15G and 15H are enclosed; or 

 
    iii.            Exemption certificate is issued by the Income-tax Department, if any.
 

 b)                  Resident Non-Individuals

Please refer to the table below for the rate of applicable TDS and documents to be provided to the
Company's Registrar and Transfer Agents (RTA) – C B Management Services (P) Ltd.:

 

 Category of Shareholder Documents to be provided / Action 
required

Tax deduction
rate

Insurance Companies: Public &
Other Insurance Companies to
whom provisions of Section 194 of
the Income-tax Act, 1961 are not
applicable.

(a)         Self-declaration(Click here to
download)  that it has full beneficial
interest with respect to the shares
owned by it;

(b)     Self attested copy of Registration
certificate issued by IRDAI and

(b)   Self-attested copy of PAN Card.

Nil

Alternative Investment Fund as
defined in Clause (a) of Explanation
1 of Sec 115UB of the Act

(a)       Self-declaration(Click here to
download) stating that the shareholder
is

-          Category I or Category II
Alternative Investment Fund and is
regulated by the Securities and
Exchange Board of India;

-        is covered by notification no.
51/2015 dated 25th June 2015; and

-        has full beneficial interest with
respect to the shares owned by it.

l

https://elasticbeanstalk-ap-south-1-194575823014.s3.ap-south-1.amazonaws.com/CBMSLAttachments/exdocs/FORM+15G.docx
https://elasticbeanstalk-ap-south-1-194575823014.s3.ap-south-1.amazonaws.com/CBMSLAttachments/exdocs/FORM+15H.docx
https://elasticbeanstalk-ap-south-1-194575823014.s3.ap-south-1.amazonaws.com/CBMSLAttachments/exdocs/Resident_Tax_Declaration.docx
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 Category of Shareholder Documents to be provided / Action 
required

Tax deduction
rate

(b)    Self-attested copy of registration
certificate issued by SEBI; and

(c)   Self-attested copy of PAN Card

Mutual Funds specified u/s 10(23D)
& covered under Section 196 of the
Income-tax Act, 1961

 

 

(a)      Self-declaration (Click here to
download) stating that the shareholder
is

-          a Mutual Fund as specified in
Section 10(23D) of the Income-tax
Act, 1961;

-          is covered by Section 196(iv) of
Income-tax Act, 1961; and

-          has full beneficial interest with
respect to the shares owned by it.

(b)    Self-attested copy of registration
certificate; and

(c)  Self-attested copy of PAN Card

Nil

New Pension System Trust
governed by Section 10(44) of the
Act [subsection 1E to section 197A]

a)      Self-declaration (Click here to
download) that the NPS is governed by
the provisions of section 10(44)
[subsection 1E to section 197A] of the
Act

b)   self-attested copy of PAN card and

c)       registration certificate issued by
IRDAI.

Nil

Corporation established by or under
a Central Act governed by section
196 of the Act

Certificate of registration of the
Corporation which indicates that it is
corporation established under Central Act
which is   covered u/s 196 of the Act and
its income is exempt from Income Tax

Nil

 
 c)    In case, shareholders (both individuals or non-individuals) provide certificate under Section 197 of
the Act, for lower / NIL withholding of taxes, rate specified in the said certificate shall be considered, on
submission of self-attested copy to the company.
 
 Deduction of tax at a rate lower than statutory rate or no deduction of tax shall depend upon the
completeness of the documents submitted by the shareholder and the satisfactory review of the forms
and the documents by the Company.
 
Non-Resident Shareholders:
 
Generally, tax shall be deducted at source @20% (plus applicable surcharge and cess) on dividend paid
to non-resident shareholders.
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Please refer to the below table for the rate of applicable TDS and documents to be provided to
Company’s RTA – C B Management Services (P) Ltd, to enable tax to be deducted at a  rate lower than
20%.

 

Particulars Documents to be provided Tax deduction Rate

Shareholder who submits the
Order under Section 197 of the
Income-tax Act, 1961

Lower / Nil withholding tax certificates
obtained from the tax authority. The
certificate should be valid for the period
when dividend is being paid and should
cover income from dividend including
name of the company paying dividend.

Rate as prescribed in
the order

Other Non-Resident
shareholders

(this includes Foreign
Companies, Foreign Institutional
Investors(FIIs), Foreign Portfolio
Investors(FPIS), Bodies
Corporate, NRI, Foreign
Nationals and other foreign
entities)

Documents required to claim treaty
benefits:

(a)    Self-attested copy of the
Permanent Account Number (PAN
Card) allotted by the Indian Income-
tax authorities, if any

(b)    Self-attested copy of  Tax
Residency Certificate (TRC) obtained
from the tax authorities of the country
of which the shareholder is tax
resident, evidencing and certifying
shareholder’s tax residency status
during FY2025-26

(c)  Form 10F filed electronically in
the E filing portal of Income Tax
Departments per notification No.
03/2022 dated 16th July 2022 from
the Central Board of Direct Tax

(d)  Self-declaration of having no
Permanent Establishment in India
and Beneficial ownership of shares
held. (Click here to download).

The Company will apply the beneficial
Tax Treaty rates at the time of tax
deduction/withholding tax on dividend
amounts only upon receipt of the
completeness of the documents
submitted by the Non- Resident
shareholder and subject to review and
satisfaction of the Company. The
Company in its sole discretion reserves
the right to call for any further
information, if so required.

20% (plus applicable
surcharge and cess)

OR

Tax Treaty Rate
(whichever is lower)

 

 

 

 

 
PAYMENT OF DIVIDEND
 
The dividend on Equity Shares for FY 2024-25, once approved by the shareholders of the Company at
the AGM, will be paid within 30 days after deducting  appropriate withholding tax at source as mentioned
in the earlier paragraphs. The following provisions under the Act will also be considered to determine the
applicable TDS rate:
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A        TDS to be deducted at higher rate in case of non-linkage of PAN with Aadhaar

 

As per Section 139AA of the Income Tax Act, every person who has been allotted a PAN and who is
eligible to obtain Aadhaar, shall be required to link the PAN with Aadhaar.  In case of failure to comply to
this, the PAN allotted shall be deemed to be invalid/inoperative and tax shall be deducted at the rate of
20% as per the provisions of section 206AA of the Act. The Company will be using functionality of the
Income-tax department for the above purpose. Shareholders may visit  https://www.incometax.
gov.in/iec/foportal/ for FAQs issued by Government on PAN Aadhar linking.

 

B.       For shareholders having multiple accounts under different status / category:

 

Shareholders holding Ordinary shares under multiple accounts under different status / category and
single PAN, may note that, higher of the tax as applicable to the status in which shares held under a
PAN will be considered on their entire holding in different accounts.
Shareholders will be classified either as Resident or Non-Resident as per the latest information available
with the Depositories (NSDL / CDSL) or with the Registrar and Transfer Agent (RTA) and also sub-
classified as Individual / Company / Firm / HUF / AOP / Trust / other entity based on their Permanent
Account Number (PAN)
 
SUBMISSION OF TAX RELATED DOCUMENTS: 

You are therefore requested to send the aforesaid documents, as applicable, by email, mentioning the
name of the Company, Exide Industries Limited, in the subject line, to our RTA atrta@cbmsl.com or by
post/courier to RTA at the address mentioned below on or before 15th July 2025.This would enable the
Company to determine the appropriate TDS/withholding tax rate applicable.

The aforementioned documents (duly completed and signed) may also be uploaded on the link of RTA at
http://www.cbmsl.com/investor-parlour
 
  On this page the user shall be prompted to select / share the following information to register their
request.
 
1.  Select the company (Dropdown)
2.  Name of 1st Holder
3.  Folio / DP-Client ID
4.  PIN Code
5.  Complete Address
6.  Form selection
7.  Upload copy of Form along with other document (if any) in single file.
 

Documents sent to any other email ids may lead to non-submission of documents and attract TDS as
per the provisions of the Act.

 

It may be further noted that in case the tax on said dividend is deducted at a higher rate in the absence
of receipt of the aforementioned details/documents from you, there would still be an option available with
you to file the return of income and claim an appropriate refund, if eligible.

 

In the event of any income tax demand (including interest, penalty, etc.) on the Company arising due to
any declaration, misrepresentation, inaccurate or omission of any information provided by the
shareholder, such shareholder will be responsible to indemnify the Company and, provide the Company
with all information / documents and co-operation in any appellate proceedings.

This Communication is not exhaustive and does not purport to be a complete analysis or listing of all
potential tax consequences in the matter of dividend payment. Shareholders should consult their tax

https://www.incometax.gov.in/iec/foportal/
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Company (at the Registered
office) Registrar and Transfer Agent (RTA)

 
Exide Industries Limited
Secretarial Department
Exide House, 59E Chowringhee
Road
Kolkata 700020

Tel No: +91 3323023400

Email: cosec@exide.co.in  

 
C B Management Services (P) Ltd.
Rasoi Court, 5th Floor, 20 Sir R N Mukherjee Road, Kolkata
700001
Tel No.: +91 033 6906 6200
Fax No.: +91 033 4011 6739
Email: rta@cbmsl.com

advisors for requisite action to be taken by them

UPDATION OF BANK ACCOUNT FOR PAYMENT OF DIVIDEND:

 

To receive dividend amount directly in your bank account, we request you to submit / update your bank
account details with your Depository Participant, in case you are holding shares in the electronic form. In
case you are holding shares in physical form, you will have to send a scanned copy of the letter duly
signed by the first shareholder, along with duly filled in and signed Form ISR 1, ISR 2 and SH13 with
necessary attachments and a self-attested copy of your PAN card to email address rta@cbmsl.com.

 

Shareholders holding shares in Physical Mode and the KYC Details are not updated on or before
15th July 2025the Dividend will not be remitted interms of SEBICircular dated 3rdNovember2023.

 

Please note that if no communication on the tax determination/deduction is received and/or your PAN
details are not available on or before 15thJuly 2025,then the Company may deduct the tax at a higher
rate, if dividend is so declared by the Company and No claim shall lie against the company for such
taxes deducted.
Kindly note that our corporate address has been shifted with effect from 29th July 2024. Office
address of RTA is as mentioned below.

 

  

Yours Sincerely,

 

Sd/-

Jitendra Kumar

Company Secretary &

President (Legal & Corporate Affairs)

ACS no. 11159

 

Click for Form 15G

Click for Form 15H

Click for Declaration for Tax Residency and Beneficial Ownership of shares

Click for Declaration for regarding Category and Beneficial Ownership of shares
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